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Wie häufig wechseln Polizeibeamtinnen und Polizeibeamte 2 – Nachfragen zu Drucksache 21/770

Anfrage der Abgeordneten Dr. Marcel Schöder, Thore Schäck und Fraktion der FDP


Wir fragen den Senat:

1. In welches Bundesland und zu welcher Zielbehörde wollten die in der Beantwortung der Frage 1. in der Drucksache 21/770 genannten Antragsstelle wechseln?

2. Aus welchem Grund erfolgte die Angabe des Wechselziels nicht bereits in der Antwort auf die ursprüngliche Anfrage?

3. Haben sich seit Beantwortung der ersten Frage Änderungen hinsichtlich der Versetzungsanträge und Versetzungen ergeben und wenn ja, welche?

Zu Frage 1:
Die Antragssteller:innen aus der Polizei Bremen wollten nach Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Hamburg, Rheinland-Pfalz, Hessen und Schleswig-Holstein wechseln. Von den derzeit 10 bei der Polizei Bremen in Planung befindlichen Versetzungen sind bisher als Zielbehörden die Polizeiinspektion Aurich/Wittmund, die Polizeidirektion (PD) Braunschweig, das Polizeipräsidium Kassel, die PD Göttingen, PD Lüneburg, PD Oldenburg und die PD Hannover bekannt.
Bei der Ortspolizeibehörde Bremerhaven (OPB) wollten die Antragssteller:innen nach Niedersachsen, Hamburg, Schleswig-Holstein, Hessen, Nordrhein-Westfalen und Rheinland-Pfalz wechseln. Als Zielbehörden wurden hierbei grundsätzlich die Landespolizeien der Länder benannt, welche die Antragssteller:innen grundsätzlich nach den eigenen Bedarfen einsetzen. Eine Abfrage einzelner Städte wird seitens der OPB nicht erfasst bzw. seitens der Versetzungswilligen nicht angegeben.

Zu Frage 2:
Die Angabe des Wechselziels war versehentlich nicht bereits in der Antwort auf die ursprüngliche Anfrage erfolgt.

Zu Frage 3:
Derzeit liegen der Polizei Bremen 33 Anträge auf eine Tauschversetzung vor und davon sind 10 in der Bearbeitung, da ein Tausch geprüft werden kann. Drei Versetzungen konnten seitdem erfolgreich umgesetzt werden.
Bei der OPB Bremerhaven ist lediglich ein weiterer Antrag auf Versetzung zur Polizei Bremen hinzugekommen. Der Beamte befindet sich aktuell im Statusamt A 9.

